Sala das Sess 	mar 	2012

Cebolinha" Pereira Lu
V

Mr 	CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

9.
Processo n°: 205 	Indicação : 0142/2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	"REALIZAR MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA RUA
AUGUSTA LACERDA - COLINAS DE INDAIATUBA,
BEM COMO EFETUWAR REPAROS NO ORELHÃO
PRÓXIMO AO N° 188".

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, para realizar melhorias na Rua. Augusta Lacerda na CH.
Colinas de Indaiatuba, realizando melhorias na iluminação, bem como
reparos no orelhão próximo ao no 188.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado em meu gabinete pelos moradores do local, no qual
mencionam que existe um telefone de uso coletivo (orelhão), próximo
ao número 188 que se encontra desativado.

O problema é que combinado com a falta de iluminação, que necessita
de manutenção, o local fica em grande escuridão, e muitos alegam que
alguns indivíduos se aproveitam da situação para realizar condutas que
não condizem com aquela região, também gerando condições para que
ocorram assaltos por ali.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências para realizar a manutenção e
melhoria da via, além de colaborar com a Administração, trará mais
segurança e benefícios a todos.

Certo da colaboraçãq, des agradeço.

	Page 1